Ministerio de Salud
Secretaría de Regulación y Gestión Sanitaria
A.N.M.A.T.
2018 - AÑO DEL CENTENARIO DE LA
REFORMA UNIVERSITARIA
ANEXO II
DECLARACIÓN DE CONFORMIDAD INICIAL – PM CLASE I- II
Número de revisión: 00

3851 Pinzas de agarre 3.5 mm
3852 Pinzas de agarre
3853 Pinzas de agarre con trinquete
3854 Punzón retrógrado
3855 Catéter gancho 3 mm
3856 Catéter gancho 5 mm
3857 Cuchillo curvado tipo banana, doble corte, 12 mm longitud efectiva
13. FRESAS, BROCAS y CÚTERS
13. 1 Fresas y brocas de alta velocidad, estériles – 80’000 rpm
HS242.561.006 Diamantado redondo / Long. =70 mm / Ø 0.6 mm vástago diámetro 2.35 mm /
ISO 006
HS242.561.008 Diamantado redondo / Long. =70 mm / Ø 0.8 mm vástago diámetro 2.35 mm /
ISO 008
Página 9 de 20PM Número: 136-200 Página 9 de 20
El presente documento electrónico ha sido firmado digitalmente en los términos de la Ley N° 25.506, el Decreto N° 2628/2002 y el Decreto N° 283/2003.-
HS242.561.010 Diamantado redondo / Long. =70 mm / Ø 1.0 mm vástago diámetro 2.35 mm /
ISO 010
HS242.561.014 Diamantado redondo / Long. =70 mm / Ø 1.4 mm vástago diámetro 2.35 mm /
ISO 014
HS242.561.018 Diamantado redondo / Long. =70 mm / Ø 1.8 mm vástago diámetro 2.35 mm /
ISO 018
HS242.561.023 Diamantado redondo / Long. =70 mm / Ø 2.3 mm vástago diámetro 2.35 mm /
ISO 023
HS242.561.027 Diamantado redondo / Long. =70 mm / Ø 2.7 mm vástago diámetro 2.35 mm /
ISO 027
HS242.561.031 Diamantado redondo / Long. =70 mm / Ø 3.1 mm vástago diámetro 2.35 mm /
ISO 031
HS242.561.035 Diamantado redondo / Long. =70 mm / Ø 3.5 mm vástago diámetro 2.35 mm /
ISO 035
HS242.561.040 Diamantado redondo / Long. =70 mm / Ø 4.0 mm vástago diámetro 2.35 mm /
ISO 040
HS242.561.045 Diamantado redondo / Long. =70 mm / Ø 4.5 mm vástago diámetro 2.35 mm /
ISO 045
HS242.561.050 Diamantado redondo / Long. =70 mm / Ø 5.0 mm vástago diámetro 2.35 mm /
ISO 050
HS242.561.060 Diamantado redondo / Long. =70 mm / Ø 6.0 mm vástago diámetro 2.35 mm /
ISO 060
HS242.561.070 Diamantado redondo / Long. =70 mm / Ø 7.0 mm vástago diámetro 2.35 mm /
ISO 070
HS242.562.010 Diamantado redondo / Long. =95 mm / Ø 1.0 mm vástago diámetro 2.35 mm /
ISO 010
HS242.562.014 Diamantado redondo / Long. =95 mm / Ø 1.4 mm vástago diámetro 2.35 mm /
ISO 014
HS242.562.023 Diamantado redondo / Long. =95 mm / Ø 2.3 mm vástago diámetro 2.35 mm /
ISO 023
HS242.562.035 Diamantado redondo / Long. =95 mm / Ø 3.5 mm vástago diámetro 2.35 mm /
ISO 035
HS242.562.040 Diamantado redondo / Long. =95 mm / Ø 4.0 mm vástago diámetro 2.35 mm /
ISO 040
HS242.562.050 Diamantado redondo / Long. =95 mm / Ø 5.0 mm vástago diámetro 2.35 mm /
ISO 050
HS242.562.060 Diamantado redondo / Long. =95 mm / Ø 6.0 mm diámetro vástago 2.35 mm /
ISO 060
HS242.563.023 Diamantado redondo / Long. =125 mm / Ø 2.3 mm vástago diámetro 2.35 mm /
ISO 023
HS242.563.031 Diamantado redondo / Long. =125 mm / Ø 3.1 mm vástago diámetro 2.35 mm /
ISO 031
HS242.563.040 Diamantado redondo / Long. =125 mm / Ø 4.0 mm vástago diámetro 2.35 mm /
ISO 040
HS242.563.045 Diamantado redondo / Long. =125 mm / Ø 4.5 mm vástago diámetro 2.35 mm /
ISO 045
HS242.563.050 Diamantado redondo / Long. =125 mm / Ø 5.0 mm vástago diámetro 2.35 mm /
ISO 050
HS242.563.060 Diamantado redondo / Long. =125 mm / Ø 6.0 mm vástago diámetro 2.35 mm /
ISO 060
HS242C.561.023 Diamantado redondo / Long. =70 mm / Ø 2.3 mm grueso / vástago diámetro
Página 10 de 20PM Número: 136-200 Página 10 de 20
El presente documento electrónico ha sido firmado digitalmente en los términos de la Ley N° 25.506, el Decreto N° 2628/2002 y el Decreto N° 283/2003.-
2.35 mm / ISO 023
HS242C.561.031 Diamantado redondo / Long. =70 mm / Ø 3.1 mm grueso / vástago diámetro
2.35 mm / ISO 031
HS242C.561.040 Diamantado redondo / Long. =70 mm / Ø 4.0 mm grueso / vástago diámetro
2.35 mm / ISO 040
HS242C.561.050 Diamantado redondo / Long. =70 mm / Ø 5.0 mm grueso / vástago diámetro
2.35 mm / ISO 050
HS242C.561.060 Diamantado redondo / Long. =70 mm / Ø 6.0 mm grueso / vástago diámetro
2.35 mm / ISO 060
HS242C.562.023 Diamantado redondo / Long. =95 mm / Ø 2.3 mm grueso / vástago diámetro
2.35 mm / ISO 023
HS242C.562.031 Diamantado redondo / Long. =95 mm / Ø 3.1 mm grueso / vástago diámetro
2.35 mm / ISO 031
HS242C.562.040 Diamantado redondo / Long. =95 mm / Ø 4.0 mm grueso / vástago diámetro
2.35 mm / ISO 040
HS242C.562.050 Diamantado redondo / Long. =95 mm / Ø 5.0 mm grueso / vástago diámetro
2.35 mm / ISO 050
HS242C.562.060 Diamantado redondo / Long. =95 mm / Ø 6.0 mm grueso / vástago diámetro
2.35 mm / ISO 060
HS242C.563.023 Diamantado redondo / Long. =125 mm / Ø 2.3 mm grueso / vástago diámetro
2.35 mm / ISO 023
HS242C.563.031 Diamantado redondo / Long. =125 mm / Ø 3.1 mm grueso / vástago diámetro
2.35 mm / ISO 031
HS242C.563.040 Diamantado redondo / Long. =125 mm / Ø 4.0 mm grueso / vástago diámetro
2.35 mm / ISO 040
HS242C.563.050 Diamantado redondo / Long. =125 mm / Ø 5.0 mm grueso / vástago diámetro
2.35 mm / ISO 050
HS242C.563.060 Diamantado redondo / Long. =125 mm / Ø 6.0 mm grueso / vástago diámetro
2.35 mm / ISO 060
HS242EC.561.030 Diamantado redondo / Long. =70 mm / Ø 3.0 mm extragrueso / diámetro 2.35
mm / ISO 030
HS242EC.561.040 Diamantado redondo / Long. =70 mm / Ø 4.0 mm megagrueso / diámetro 2.35
mm / ISO 040
HS242EC.562.030 Diamantado redondo / Long. = 95 mm / Ø 3.0 mm extragrueso / diámetro 2.35
mm / ISO 030
HS242EC.562.040 Diamantado redondo / Long. =95 mm / Ø 4.0 mm extragrueso / diámetro 2.35
mm / ISO 040
HS242EC.563.030 Diamantado redondo / Long. =125 mm / Ø 3.0 mm extragrueso / diámetro
2.35 mm / ISO 030
HS242EC.563.040 Diamantado redondo / Long. =125 mm / Ø 4.0 mm extragrueso / diámetro
2.35 mm / ISO 040
HS379.561.040 Diamantado / Long. =70 mm / Ø 4.0 mm ovalado/ diámetro 2.35 mm / ISO 040
HS828.561.006 Diamantado / Long. =70 mm / Ø 0.6 mm cilíndrico/ diámetro 2.35 mm / ISO 006
HSM236.561.005 Carburo-tungsteno / Long. =70 mm / Ø 0.5 mm vástago diámetro 2.35 mm /
ISO 005
HSM236.561.008 Carburo-tungsteno / Long. =70 mm / Ø 0.8 mm vástago diámetro 2.35 mm /
ISO 008
HSM236.561.010 Carburo-tungsteno / Long. =70 mm / Ø 1.0 mm vástago diámetro 2.35 mm /
ISO 010
HSM236.561.014 Carburo-tungsteno / Long. =70 mm / Ø 1.4 mm vástago diámetro 2.35 mm /
ISO 014
Página 11 de 20PM Número: 136-200 Página 11 de 20
El presente documento electrónico ha sido firmado digitalmente en los términos de la Ley N° 25.506, el Decreto N° 2628/2002 y el Decreto N° 283/2003.-
HSM236.561.018 Carburo-tungsteno / Long. =70 mm / Ø 1.8 mm vástago diámetro 2.35 mm /
ISO 018
HSM236.561.023 Carburo-tungsteno / Long. =70 mm / Ø 2.3 mm vástago diámetro 2.35 mm /
ISO 023
HSM236.561.027 Carburo-tungsteno / Long. =70 mm / Ø 2.7 mm vástago diámetro 2.35 mm /
ISO 027
HSM236.561.031 Carburo-tungsteno / Long. =70 mm / Ø 3.1 mm vástago diámetro 2.35 mm /
ISO 031
HSM236.561.035 Carburo-tungsteno / Long. =70 mm / Ø 3.5 mm vástago diámetro 2.35 mm /
ISO 035
HSM236.561.040 Carburo-tungsteno / Long. =70 mm / Ø 4.0 mm vástago diámetro 2.35 mm /
ISO 040
HSM236.561.050 Carburo-tungsteno / Long. =70 mm / Ø 5.0 mm vástago diámetro 2.35 mm /
ISO 050
HSM236.561.060 Carburo-tungsteno / Long. =70 mm / Ø 6.0 mm vástago diámetro 2.35 mm /
ISO 060
HSM236.561.070 Carburo-tungsteno / Long. =70 mm / Ø 7.0 mm vástago diámetro 2.35 mm /
ISO 070
HSM236.562.040 Carburo-tungsteno / Long. =95 mm / Ø 4.0 mm vástago diámetro 2.35 mm /
ISO 040
HSM236.562.050 Carburo-tungsteno / Long. =95 mm / Ø 5.0 mm vástago diámetro 2.35 mm /
ISO 050
HSM236.563.040 Carburo-tungsteno / Long. =125 mm / Ø 4.0 mm vástago diámetro 2.35 mm /
ISO 040
HSM236.563.050 Carburo-tungsteno / Long. =125 mm / Ø 5.0 mm vástago diámetro 2.35 mm /
ISO 050
HSS10.562.075 Bellota/ Long. =95 mm / Ø 7.5 mm diámetro vástago 2.35 mm
HSS10.563.075 Bellota/ Long. =125 mm / Ø 7.5 mm diámetro vástago 2.35 mm
HSS12.562.060 Pera/ Long. =95 mm / Ø 6.0 mm diámetro vástago 2.35 mm
HSS12.563.060 Pera/ Long. =125 mm / Ø 6.0 mm diámetro vástago 2.35 mm
HSS162.561.023 Fresa Linderman/ Long. =80 mm diámetro vástago 2.35 mm
HSS17.562.010 Fresa de paso de aguja/ Long. =95 mm / Ø 1.0 mm diámetro vástago 2.35 mm
HSS17.562.012 Fresa de paso de aguja/ Long. =95 mm / Ø 1.2 mm diámetro vástago 2.35 mm
HSS17.563.010 Fresa de paso de aguja/ Long. =125 mm / Ø 1.0 mm diámetro vástago 2.35 mm
HSS17.563.012 Fresa de paso de aguja/ Long. =125 mm / Ø 1.2 mm diámetro vástago 2.35 mm
HSS17.563.015 Fresa de paso de aguja/ Long. =125 mm / Ø 1.5 mm diámetro vástago 2.35 mm
HSS236.561.008 Fresa Rosen / Long. =70 mm / Ø 0.8 mm vástago - Ø 2.35 mm / ISO 008
HSS236.561.010 Fresa Rosen / Long. =70 mm / Ø 1.0 mm vástago diámetro Ø 2.35 mm / ISO
010
HSS236.561.014 Fresa Rosen / Long. =70 mm / Ø 1.4 mm vástago diámetro Ø 2.35 mm / ISO
014
HSS236.561.018 Fresa Rosen / Long. =70 mm / Ø 1.8 mm vástago diámetro Ø 2.35 mm / ISO
018
HSS236.561.023 Fresa Rosen / Long. =70 mm / Ø 2.3 mm vástago diámetro Ø 2.35 mm / ISO
023
HSS236.561.027 Fresa Rosen / Long. =70 mm / Ø 2.7 mm vástago diámetro Ø 2.35 mm / ISO
027
HSS236.561.031 Fresa Rosen / Long. =70 mm / Ø 3.1 mm vástago diámetro Ø 2.35 mm / ISO
031
HSS236.561.040 Fresa Rosen / Long. =70 mm / Ø 4.0 mm vástago diámetro Ø 2.35 mm / ISO
040
Página 12 de 20PM Número: 136-200 Página 12 de 20
El presente documento electrónico ha sido firmado digitalmente en los términos de la Ley N° 25.506, el Decreto N° 2628/2002 y el Decreto N° 283/2003.-
HSS236.561.050 Fresa Rosen / Long. =70 mm / Ø 5.0 mm vástago diámetro Ø 2.35 mm / ISO
050
HSS236.561.060 Fresa Rosen / Long. =70 mm / Ø 6.0 mm vástago diámetro Ø 2.35 mm / ISO
060
HSS236.562.014 Fresa Rosen / Long. =95 mm / Ø 1.4 mm vástago diámetro Ø 2.35 mm / ISO
014
HSS236.562.018 Fresa Rosen / Long. =95 mm / Ø 1.8 mm vástago diámetro Ø 2.35 mm / ISO
018
HSS236.562.023 Fresa Rosen / Long. =95 mm / Ø 2.3 mm vástago diámetro Ø 2.35 mm / ISO
023
HSS236.562.031 Fresa Rosen / Long. =95 mm / Ø 3.1 mm vástago diámetro Ø 2.35 mm / ISO
031
HSS236.562.040 Fresa Rosen / Long. =95 mm / Ø 4.0 mm vástago diámetro Ø 2.35 mm / ISO
040
HSS236.562.050 Fresa Rosen / Long. =95 mm / Ø 5.0 mm vástago diámetro Ø 2.35 mm / ISO
050
HSS236.562.060 Fresa Rosen / Long. =95 mm / Ø 6.0 mm vástago diámetro Ø 2.35 mm / ISO
060
HSS236.563.014 Fresa Rosen / Long. =125 mm / Ø 1.4 mm vástago diámetro Ø 2.35 mm / ISO
014
HSS236.563.018 Fresa Rosen / Long. =125 mm / Ø 1.8 mm vástago diámetro Ø 2.35 mm / ISO
018
HSS236.563.023 Fresa Rosen / Long. =125 mm / Ø 2.3 mm vástago diámetro Ø 2.35 mm / ISO
023
HSS236.563.031 Fresa Rosen / Long. =125 mm / Ø 3.1 mm vástago diámetro Ø 2.35 mm / ISO
031
HSS236.563.040 Fresa Rosen / Long. =125 mm / Ø 4.0 mm vástago diámetro Ø 2.35 mm / ISO
040
HSS236.563.050 Fresa Rosen / Long. =125 mm / Ø 5.0 mm vástago diámetro Ø 2.35 mm / ISO
050
HSS236.563.060 Fresa Rosen / Long. =125 mm / Ø 6.0 mm vástago diámetro Ø 2.35 mm / ISO
060
HSS27.561.020 Broca helicoidal KM / Long. =70 mm / Ø 2.0 mm vástago diámetro Ø 2.35 mm
HSS27.562.015 Broca helicoidal KM / Long. =95 mm / Ø 1.5 mm vástago diámetro Ø 2.35 mm
HSS27.562.020 Broca helicoidal KM / Long. =95 mm / Ø 2.0 mm vástago diámetro Ø 2.35 mm
HSS35E1.561.040 Fresas de corte, estilo “capullo”/ Long. =70 mm / Ø 4.0 mm / vástago diámetro
Ø 2.35 mm / ISO 040
HSS351E.561.050 Fresas de corte, estilo “capullo”/ Long. =70 mm / Ø 5.0 mm / vástago diámetro
Ø 2.35 mm / ISO 050
HSS4.563.018 Fresas neuro / Long. =125 mm / Ø 1.8 mm vástago diámetro Ø 2.35 mm
HSS4.563.030 Fresas neuro / Long. =125 mm / Ø 3.0 mm vástago diámetro Ø 2.35 mm
HSS72E.561.040 Fresas de corte, estilo “barril”/ Long. =70 mm / Ø 4.0 mm / vástago diámetro Ø
2.35 mm / ISO 040
HSS72E.561.050 Fresas de corte, estilo “barril”/ Long. =70 mm / Ø 5.0 mm / vástago diámetro Ø
2.35 mm / ISO 050
HSS72E.563.040 Fresa cilíndrica transversal / Long. =125 mm / Ø 4.0 mm vástago diámetro Ø
2.35 mm
HSS9.562.040 Forma ovalada/ Long. =95 mm / Ø 4.0 mm vástago diámetro Ø 2.35 mm
HSS9.563.040 Forma ovalada/ Long. =125 mm / Ø 4.0 mm vástago diámetro Ø 2.35 mm
HSS9.563.060 Forma ovalada/ Long. =125 mm / Ø 6.0 mm vástago diámetro Ø 2.35 mm
Página 13 de 20PM Número: 136-200 Página 13 de 20
El presente documento electrónico ha sido firmado digitalmente en los términos de la Ley N° 25.506, el Decreto N° 2628/2002 y el Decreto N° 283/2003.-
13.2 Fresas y brocas de baja velocidad
2716 Fresa rosen Ø 1.0 mm / Long. = 44.5 mm